Otros a su vez abrazaron la opinión contraria. Conside-
rando éstos como mandada por derecho divino la Comunión
diaria, para que no pasase un solo día sin comulgar, soste-
nian, a mkis de otras cosas fuera de las costumbres aprobadas
por la Iglesia, que debía recibirse la Eucaristía hasta el Vier-
nes Santo, y de hecho la administraban.

No dejó la Santa Sede de cumplir su deber en cuanto
esto. Pues por un decreto de esta Sagrada Congregación,
que empieza Cum ad aures, del día 12 de Febrero de 1679,
aprobado por Inocencio XI, condenó estos errores y corts5
los abusos, declarando al mismo tiempo que todas las perso-
nas, de cualquier clase social, sin exceptuar en manera algu-
na los comerciantes y casados, fueran admitidas á la Comu-
nión frecuente, segfin la piedad de cada uno y juicio de su
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cium 1 Die vero 7 mensis Decembris anni 1690, per decretum
Sanctissimus Dominus Nosier Alexandri PP. VIII, propositio
Baii, purissimum Dei amorem absque ullius defectus mixtio-
ne requirens ab lis qui ad sacram mensam vellent accedere,
proscripta fuit 2.

Virus tarnen iansenianum, quad bonorum etiam animas
infecerat, sub specie honoris ac venerationis Eu.charistiae de-
biti, haud penitus evanuit. Quaestio de dispositionibus ad fre-
quentandam recte ac legitime Communionem Sanctae Sedis
declarationibus supervixit; quo factum est ut nonnulli etiam
boni non3inis Theologi, raro et positis compluribus conditioni-.
bus, quotidianam Communionem ficlelibus permitti posse cen-
suerint.

Non defuerunt aliunde vid doctrina ac pietate praediti, qui
faciliorem aditum praeberent huic tam salubri Deoque acce-
pto usui, docentes, auctoritate Patrum, nullum Ecclesiae prae-
ceptum esse circa maiores dispositiones ad quotidianam,
quam ad hebdomadariam aut rnenstruam Communionem;
fructus vero uberiores longe fore ex quotidiana Communione,
quam ex hebdomadaria aut menstrua 3.

Quaestiones super hac re diebus nostris adauctae sunt et
non sine acrimonia exagitatae, quibus Confessariorum mentes
atque fidelium conscientiae perturhantur, cum christianae pie-
tatis ac fervoris haud mediocri detrimento. A viris idcirco
praeclarissimis ac animarum Pastoribus SSmo. Dho. Nostrp
Pia PP. X enixae preces porrectae sunt, ut suprema Sua au
ctoritate quaestionem de dispositionibus ad Eucharistiam quo-
tidie surnendam dirimere dignaretur: ita Ut haec saluberrima
ac Deo acceptissirna consuetudo non modo non minuatur inter
fideles, sed potius augeatur et ubique pro pagetur, hisce die -
bus potissimum, quibus Religio ac fides catholica undequaque
impetitur, ac vera Dei caritas et pietas haud parum desidera-
tur. Sanctitas vero Sua, cum lpsi maxime cordi sit, ea qua
pollet sollicitudine ac studio, ut christianus populus ad Sa-
crum convivium perquam frequenter et etiam quotidie advo-